Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2021 № 263-п
г. Тутаев

О внесении изменений в проект
организации дорожного движения
на автомобильной дороге «Ярославль-
Рыбинск»- пос. Фоминское
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного  движения»  в  целях  обеспечения  безопасности  дорожного
движения  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного
значения, относящихся к собственности Тутаевского муниципального района
Ярославской  области,  предотвращения  травматизма  и  гибели  людей  от
дорожно  –  транспортных  происшествий  на  территории  Тутаевского
муниципального  района,  Администрация  Тутаевского  муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в проект организации дорожного движения на автомобильной
дороге «Ярославль-Рыбинск» - пос. Фоминское Тутаевского муниципального
района  Ярославской  области,  утвержденный  департаментом  жилищно-
коммунального хозяйства и строительства Администрации ТМР Ярославской
области от 14.11.2014, следующие изменения:

1.1 Установить дорожные знаки на участке съезда-выезда автотранспорта
с муниципальной дороги «Ярославль-Рыбинск» -  пос.  Фоминское к
земельным  участкам  с  кадастровыми  номерами  76:15:021301:36,
76:15:021301:37:

2

-  2.3.3  «Примыкание  второстепенной  дороги»  с  правой  стороны
автомобильной  дороги  «Ярославль-Рыбинск»  -  пос.  Фоминское  на
расстоянии 150 метров до съезда;
 -  2.3.2  «Примыкание  второстепенной  дороги»  с  левой  стороны
автомобильной  дороги  «Ярославль-Рыбинск»  -  пос.  Фоминское  на
расстоянии 150 метров после съезда,
 -  2.4. «Уступите  дорогу»  с  правой  стороны  выезда  на  дорогу
«Ярославль-Рыбинск» - пос. Фоминское,
 -  1.34.3 «Направление поворота» с правой стороны автомобильной
дороги «Ярославль-Рыбинск» - пос. Фоминское напротив съезда,

в  соответствии  с  ГОСТ  52289-2019  «Технические  средства  организации
дорожного  движения.  Правила  применения  дорожных  знаков,  разметки,
светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».

  2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                                    Д. Р. Юнусов